アイロム製薬株式会社（073）

平成 26 年 2 月吉日

NEWS RELEASE

   東京都新宿区西新宿 6-14-1

                                    アイロム製薬株式会社

ゾレドロン酸点滴静注 4mg／100ｍＬバッグ「サノフィ」

製造販売承認取得およびサノフィ株式会社との協力関係について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、アイロム製薬株式会社（本社：新宿区、代表取締役社長：鈴木聡、以下アイロム製薬）

は 2014 年 2 月 14 日に骨吸収抑制剤 『ゾレドロン酸点滴静注 4mg/100mL バッグ「サノフィ」』につき

まして、製造販売承認を取得しましたことをお知らせ致します。

アイロム製薬は製造販売会社として、自社の厚木工場で本製品の製造を行います。また、サノフィ株

式会社（本社：新宿区、代表取締役社長：ジェズ・モールディング、以下サノフィ）は自社の流通を通

じて本製品の販売を行い、両社で協力して製品価値の最大化に努めます。

本製品はバッグ剤とすることで、新たな利便性の実現を期待するものであり、オンコロジー領域の新

薬開発及び販売実績のあるサノフィと、長年にわたって無菌製剤、特に高品質のバッグ剤の製造に強み

を持つアイロム製薬とが協力することで、医療従事者さま並びに患者さまに貢献できるものと考えてお

ります。
今後とも倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

 謹白
記

以 上

製造販売承認日 2014 年 2 月 14 日（金）

承認内容概要
販 売 名 ゾレドロン酸点滴静注 4mg/100mL バッグ「サノフィ」

効能又は効果
悪性腫瘍による高カルシウム血症
多発性骨髄腫による骨病変及び固形癌骨転移による骨病変

今後のスケジュール
薬価基準収載 2014 年 6 月（予定）
新 発 売 2014 年 6 月（予定）